塘影胡同周边破损路面维修维护项目

招标工程量清单评审报告

中审清字【2024】第038号

(第一册 共一册）

造价咨询人：吉林中审项目管理有限公司
2024年10月
吉林中审项目管理有限公司
中审清字【2024】第038号
塘影胡同周边破损路面维修维护项目

招标工程量清单审核报告
长春市南关区全安街道办事处：

受贵单位委托，我公司对塘影胡同周边破损路面维修维护项目进行了招标工程量清单审核。我们严格按照住建部149号令，中价协《工程造价咨询业务操作指导规程》、《工程造价咨询单位执业行为准则》、《造价工程师职业道德行为准则》的要求，坚持客观、公正、实事求是的执业原则进行了评审，现将有关审核情况报告如下：

工程基本情况

工程名称：塘影胡同周边破损路面维修维护项目
建设地点：长春市南关区
建设单位：长春市南关区全安街道办事处
原编制单位：北京环亚恒信建设工程咨询有限公司
主要工程内容：该工程为改造工程，主要内容包括：沥青路、方砖铺装、花岗岩铺装、条石修复、停车位标线、检查井调整等。
审核内容

1．北京环亚恒信建设工程咨询有限公司编制的“塘影胡同周边破损路面维修维护项目”工程量清单及相应资料。
审核原则
坚持实事求是，遵循客观、公正、规范、科学的审核工作原则，通过审查形成完整、合理的工程审核报告，一是公平原则：立足客观公正的立场认真进行评审，以求得公允、合理的结论；二是客观原则：不受任何影响和干扰，依照有关法规、规定、文件进行独立分析、判断和计算；三是科学原则：严格按照国家规定和公认的规范、标准、程序和方法进行审核。

审核依据

《建设工程工程量清单计价规范》（GB50500-2013）、《吉林省建筑工程计价定额》（JLJD-JZ-2024）、《吉林省装饰工程计价定额》（JLJD-ZS-2024）、《吉林省安装工程计价定额》（JLJD-AZ-2024）、《吉林省市政工程计价定额》（JLJD-SZ-2024）、《吉林省园林及仿古工程计价定额》（JLJD-YL-2024）该项目的施工图纸等。

审核程序
准备阶段

审核人员全面了解工程建设的情况，熟悉图纸；

审核阶段

初审人员对审核范围内的工程项目采用全面的审核方式，进行逐项审查。认真审核预算资料是否齐全，编制依据是否符合国家的有关规定；核查工程内容和设计图纸是否一致；工程量计算等内容；出具初步审核结果。

复核阶段

复核人员根据初审人员审核的结果及了解到的具体情况，采用重点抽查方式对重点、难点进行复审，以确定审核结论的准确性。

报告阶段

对各分项审核结果进行汇总，并对审核结论进行分析确认；根据审核情况撰写审核报告，进行内部复核，完成审核报告书初稿；在与有关各方取得一致意见后，提交审核报告书。

审核说明

人工费、机械费按吉建函[2021]648号文件调整，材料价按《吉林省工程造价信息网》发布的2024年长春地区信息价格计取，信息价中没有的价格参照当地同期市场价由建设单位进行确认后调整；

暂列金按分部分项工程量清单费的5％计取，不计取税金；
风险费用依据《建设工程工程量清单计价规范》（GB 50500-2013）中规定：材料为5%；机械为10%；

其它事项说明

本审核结果是依据委托方提供的资料出具的；

所有资料包括但不限于图纸、设计回复、往来回函等的真实性、有效性、合法性、完整性均由提报单位、签章单位及委托单位负责;

若因委托人未能提供相关资料及数据或资料及数据偏差较大，造成本次审核产生误差，本公司不承担责任；

本报告专为委托单位提供相关数据，不涉及其它事项，未经本公司同意，任何单位和个人不得转载、摘录或移作它用；

此次报告仅对本次委托有效。

附：

1、工程量清单表

吉林中审项目管理有限公司

2024年10月